
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou 
002 68 810 
CZ00268810 
Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 426511/0100

(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Spisová značka: 
Bankovní spojení:

ŠINDLAR s. r. o.
Na Brně 372/2a, Nový Hradec Králové, 500 06 Hradec Králové 
Ing. Miloslavem Šindlarem, jednatelem 
260 03 236

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2023/1789

I.
Odůvodnění dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 04. 10. 2023 smlouvu o dílo č. 2023/1789 (dále jen „smlouva"),
jejímž předmětem je zpracování „Studie proveditelnosti v intencích DŮR přírodě blízké
protipovodňové ochrany území toku Malý labský náhon v Hradci Králové".
V průběhu zpracování díla došlo k nepředpokládaným problémům, a to:
- prodleva při projednávání úseku tzv. "louky” pod Pardubickou ulicí: původně předpokládaný 

snadno řešitelný úsek se ukázal jako složitě projednatelný z důvodů různých úhlů pohledu 
na ochranu životního prostředí (stávající hodnoty vs. navrhované cílové hodnoty) 
při současném požadavku na protipovodňovou ochranu. V důsledku toho vznikly 4 varianty 
dotčeného úseku, samostatná SWOT analýza, doplňující průzkumy a analýzy;

- prodleva vzniklá koordinací s projektem ŘSD Jižní spojky, který byl řešen samostatně 
a v gesci ŘSD: Původní PD Jižní spojky musela být upravena na podkladě nových 
skutečností (nové mapy záplavových území a záměr města řešit PBPO MLN) 
požadovaných Povodím Labe a objednatelem;

- prodleva vzniklá variantním prověřováním dolního řešeného úseku k lokalitě Temešvár
z důvodu zjištění, že jedna část úseku toku MLN nepatří Povodí Labe a současně

1/3



prověřením míry zásahu do stávající bermy toku v souvislosti s odstraněním výškového 
stupně Temešvár.

Z důvodů výše uvedených se strany dohodly na přiměřeném prodloužení termínu 
pro zpracování díla.

II.
Předmět dodatku

Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na následujících změnách smlouvy 
formou dodatku takto:

Článek IV. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

„ 1. Termín zahájení provádění díla:

Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy.

Zhotovitel provede a předá kompletní dílo ve lhůtě nejpozději do 64 týdnů od nabytí 
účinnosti smlouvy. “

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění.

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 
1 stejnopis.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové 
č. RM/2024/1011 ze dne 13. 8. 2024.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně 
i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

6. Smluvní strany prohlašují, že na smlouvu a tento dodatek se mj. vztahuje zákon 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž objednatel je dle § 2 cit. zákona 
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

7. Dodatek č. 1 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 neobsahuje žádná obchodní 
tajemství a zhotovitel souhlasí s jeho uveřejněním (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

2/3



9. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb.t zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, 
že uvedený rozsah metadat:
- identifikace smluvních stran:

1. smluvní strana - statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČO: 002 68 810 
ID datové schránky: bebb2in

2. smluvní strana - ŠINDLAR s. r. o.
Na Brně 372/2a, Nový Hradec Králové, 500 06 Hradec Králové
IČO: 260 03 236
ID datové schránky: g4d5wwq

- vymezení předmětu smlouvy:
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - „Studie proveditelnosti v intencích DŮR přírodě blízké 
protipovodňové ochrany území toku Malý labský náhon v Hradci Králové" - prodloužení 
termínu zpracování díla

- cena: 1 940 000 Kč bez DPH, 2 348 400 Kč vč. DPH

- datum uzavření smlouvy: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

V........................ dne

za zhotovitele
Ing. Miloslav Šindlar

jednatel

V Hradci Králové dne

3/3




